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Datenblatt  

 

 
Layer 2 Gigabit Ethernet SFP-Switch SNMP-managebar,  

24 Ports (10/100/1000Base-TX und 100/1000-X SFP), 

+ 2 Ports (1000T bzw. 1000X SFP) Uplink 
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Rückseite 

 

 

  Eigenschaften 

 

Gigabit Ethernet SFP Switch  

� 19“ Gigabit Ethernet SFP Switch mit 

24 Combo-Ports 

� 1 HE 

� volle 10/100/1000Base-T Funktion  

� Max. 8196 MAC-Adressen  

Anschlüsse Frontseite 

� 24x Dual speed SFP slots (100Base-

FX/1000Base-X)  

� 24x 10/100/1000Base-T ports (Auto 

negotiation, Auto crossover)  

Anschlüsse Rückseite 

� 2x 1000Base-X SFP slots  

� 2x 1000Base-T ports  

Stromversorgung 

� 2x Netzteil 230 VAC, redundant 

� opt. Variante 2x 48 VDC, redundant  

� Typ. Leistungsaufnahme Switch 60W 

IEEE Standards 

� IEEE 802.3 10Base-T IEEE 802.3u 

100Base-TX/FX  

� IEEE 802.3ab 1000Base-T  

� IEEE 802.3z 1000Base-X  

� IEEE 802.3ad Link Aggregation  

� IEEE 802.3ah OAM  

� IEEE 802.1ag CFM  

� IEEE 802.1w Rapid Spanning Tree 

� IEEE 802.1p Priority IEEE 802.1q Tag 

VLAN  

� IEEE 802.1X Port Based Network 

Access Control  

Netzwerkmanagement / Security 

� Unterstützung aller gängigen 

Managementstandards (Web, Telnet, 

SNMP, CLI) 

� Quality of Service  

� VLANs, STP/RSTP, IPMG snooping 

� Link Aggregation 802.3ad 
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Beschreibung 

Der 24 Port Gigabit Ethernet Switch ist für den Einsatz in glasfaserbasierten Netzwerken 

(FTTO bzw. FTTD) konzipiert, da hier auf der zentralen Seite eine Vielzahl von Glasfaser-
Anschlüssen benötigt werden. 

Auf der Vorderseite des Gerätes ist jeder einzelne der 24 Gigabit Ethernet Anschlüsse als 

kombinierter RJ-45 (10/100/1000Base-T) oder SFP-Port (100/1000Base-X) ausgelegt. So 

wird dem Switch eine hohe Flexibilität verliehen, zumal die Dual Speed SFP-Ports sowohl 
Fast Ethernet als auch Gigabit Ethernet SFP-Transceiver unterstützen. 

Auf der Rückseite des Switches befinden sich 2x Uplink-Ports, die ebenfalls wahlweise als 
RJ-45 (1000BaseT) oder SFP (1000BaseX) verwendet werden können. 

Der Switch ist mit einem integrierten Netzwerkmanagement ausgestattet und unterstützt 

vom Webbrowser über Telnet bis zu SNMP alle Managementstandards. Weiterhin 

verfügen die Switches mit QoS, VLANs, STP/RSTP, IGMP Snooping, Link Aggregation und 
Authentifizierung gemäß IEEE Std. 802.1X über die gängigen Security-Features. 

 

 

 Features 

 
� Comply with IEEE 802.3 10BASE-T, 802.3u 100Base-TX, 802.3ab 1000Base-T und 

802.3z 1000Base-X standards  

� Store and Forward Switching Mechanismus  

� Auto-Cross over fuer MDI/MDIX in TP port  

� Auto-Negotiation in TP port  

� Comply with IEEE 802.1p Priority  

� Comply with IEEE 802.1q Tag VLAN  

� Comply with IEEE 802.1w Rapid Reconfiguration of Spanning Tree  

� Comply with IEEE 802.1x Port Based Network Access Control  

� Support IEEE 802.3ad Aggregation of Multiple Link Segments  

� Support jumbo frame on all ports up to 9600 bytes size  

� Support QoS Classification based on IEEE 802.1p, VID, TOS/DSCP, EtherType and 
L4 Port  

� Support Port Mirror  

� Support Provider bridging with multiple VLAN tags (Q-in-Q)  

� Support Rate Limit Control  

� Support SNTP Time Server  

� Support IGMP Snooping v1, v2 and v3  

� Support DHCP client and prevision server  

� Support FTP, TFTP server and client firmware upgrade  

� Support Radius Authentication  

� Support SNMP v1, v2c and v3 network management  

� Support private, RFC-1213, RMON MIBs  

� Support Power Down Trap Management  

� Standard 19 inch form factor   
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Lieferumfang 

 
� Switch 

� 2 Netzkabel 

� Konsolenkabel 

� Installations-CD 

 

 
 
 

Bestellbezeichnungen 

 

 

 
Bezeichnung Art.-Nr.  

 

 

Gigabit Ethernet SFP-Switch  

24 Ports (10/100/1000Base-TX und Dual Speed SFP) Uplink 

2 Ports (1000T und GBE SFP), managebar  

2x 230 VAC redundant 

MS400870M-2A 

Gigabit Ethernet SFP-Switch  

24 Ports (10/100/1000Base-TX und Dual Speed SFP) Uplink 

2 Ports (1000T und GBE SFP), managebar 
2x 48 VDC redundant 

MS400870M-2D 

 

Zubehör 

 Bezeichnung Art.-Nr.  

SFPs 

 

SFP Transceiver Fast Ethernet 1310nm Multimode LC MS100190D 

 

SFP Transceiver Fast Ethernet 1310nm Monomode LC 20km MS100191D 

 

SFP Transceiver Gigabit Ethernet 850nm Multimode LC MS100200D 

 
SFP Transceiver Gigabit Ethernet,  

1310nm Monomode SP Laser min. 10km, LC 
MS100210D 
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